PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG

www.pratinha.mg.gov.br

RECISÃO CONTRATUAL UNILATRERAL A PEDIDO

CONTRATO Nº 027/2022
PROCESSO Nº 003/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

 Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE PRATINHA, Pessoa Jurídica de

Direito Público, inscrito no CNPJ sob o n.º 18.585.570/0001-56, com sede à na Praça da Matriz, nº 365,

Bairro Centro, CEP 38.960-000 na cidade de Pratinha MG, representado neste ato pelo Prefeito Municipal,

o Sr. John Wercollis de Morais, brasileiro, agente político, portador da carteira de identidade nº MG

11.297.512, expedida pela SSP/MG, inscrito no  CPF sob o nº  042.024.726-2, residente e domiciliado na

rua João Andreia Vecci, nº161, Bairro Centro, Pratinha MG,  RESOLVE rescindir o contrato firmado com a

pessoa, Sr. Tassio Henrique dos Reis, brasileiro, sollteiro, RG Nº 16.034.809 SSP-MG, CPF:

092.899.456-21, residente e domiciliado à Rua Pratinha, nº 13 – Centro, na cidade de Campos Altos-

MG, doravante denominado CONTRATADO, considerando o resultado do Processo Licitatório Nº

003/2022, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 027/2022, resolvem celebrar o presente.

 Considerando que o contratado solicitou a rescisão conforme protocolo Nº 4.006 justificando que

em razão de necessidade de mudança para outro Estado não poderá mais a executar o contrato,

justificativa essa que foi acatada pela Sra. Regiane Aparecida da Silva, que seguem anexas ao presente

processo.

 Considerando o disposto no ART 79 I determinada por ato unilateral e escrito da Administração,

nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo anterior, em consonância com Art. 78 XVII.

               Resolvo rescindir o contrato Nº 027/2022, conforme disposto no item 22 do edital e Clausula

Decima Primeira do contrato.

  Publique-se, a presente recisão nos mesmos veículos de comunicação do

instrumento convocatório para conhecimento de todos interessados.

Pratinha-MG, 02 de janeiro de 2023

                   ___________________________________
                               MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG

                               JOHN WERCOLLIS DE MORAIS
                                PREFEITO MUNICIPAL

Testemunhas:

____________________________________
Nome:Vismar Aparecida Martins
 CPF: 047.803.326-56

__ ______________________________
 Nome: Arlene Aparecida da Silva
  CPF: 065.478.526-01